Дело № 1-44/2018

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И Г О В О Р

15 февраля 2018 года г. Пермь

Ленинский районный суд г. Перми в составе:

председательствующего судьи Полевщикова А.В., при секретаре Анферовой О.А., 

с участием государственного обвинителя Данилова К.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Неволиной О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженки 

<

Адрес> Республики Грузия, гражданки РФ, имеющей высшее образование, не замужем, зарегистрированной и проживающей по адресу 

<

Адрес>, работающей флористом у индивидуального предпринимателя ТНН, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «СГ «УралСиб» (в дальнейшем – АО «СГ «УралСиб») и ООО «Бизнес&Страхование» был заключен агентский договор № №, на основании которого агент ООО «Бизнес&Страхование» обязалось осуществлять поиск и привлечение юридических лиц и физических лиц для заключения договоров страхования, оформлять и подписывать договоры страхования, принимать страховые премии (страховые взносы) в наличной и безналичной форме, обеспечивать сохранность уплаченных клиентами сумм страховых премий (страховых взносов), договоров страхования и бланков строгой отчетности, осуществлять передачу страховщику ЗАО «СГ «УралСиб» заключенных договоров страхования и перечислять на расчетный счет ЗАО «СГ «УралСиб» в полном объеме полученные от клиентов суммы страховых премий (страховых взносов) ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем получения страховой премии (страхового взноса).

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 была назначена на должность директора ООО «Бизнес&Страхование», в силу чего и на основании указанного выше агентского договора была наделена правом заключать от имени Пермского филиала АО «СГ «УралСиб» договоры страхования, а также несла полную материальную ответственность за сохранность вверенных ей бланков страховых полисов и полученных от страхователей денежных средств в виде страховых премий (страховых взносов).

В ДД.ММ.ГГГГ г. (точная дата не установлена) ФИО1 решила совершать хищение путем присвоения вверенных ей страхователями денежных средств в виде страховых премий (страховых взносов) по заключенным от имени Пермского филиала АО «СГ «УралСиб» договорам страхования.

Реализуя возникший преступный умысел, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ получала в Пермском филиале АО «СГ «УралСиб» бланки страховых полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и страховых полисов добровольного страхования от несчастных случаев, заключала со страхователями соответствующие договоры страхования и выдавала страховые полисы, на основании которых страхователи передавали ФИО1 или перечисляли на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверяли ей, денежные средства в виде страховых премий (страховых взносов) для последующего перечисления страховщику Пермскому филиалу АО «СГ «УралСиб».

Так, ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории г. Перми ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВЕА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Nissan Qashkai» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВЕА передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 4 076 руб. 82 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории г. Перми ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВЕА договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВЕА передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 750 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории г. Перми ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БМС договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БМС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 750 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории г. Перми ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ТАН договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Toyota Corolla» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ТАН передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 10 844 руб. 34 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ТАН договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ТАН передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 750 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ШСС договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ШСС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 750 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) рядом с домом по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МЮН договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Toyota Carina» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МЮН передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 8 071 руб. 28 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МЮН договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МЮН передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 750 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БМС договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ВАЗ-21124» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БМС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 8 969 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БМС договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БМС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ГИМ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Volkswagen Tiguan» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ГИМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 2 717 руб. 88 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ГИМ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ГИМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МВА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ЛУИДОР 223702» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МВА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 281 руб. 85 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МВА договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МВА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 2 250 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПАЮ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ГАЗ 2705» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПАЮ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 4 484 руб. 50 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПАЮ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПАЮ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЖПМ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЖПМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ДДВ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Hyunday Solaris» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ДДВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 9 800 руб. 84 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ДДВ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ДДВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Экипаж» договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ООО «Экипаж» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме 10 108 руб. 80 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МВВ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ВАЗ 2121» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МВВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 476 руб. 94 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с КАА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ИМЯ-М 2234» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь КАА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 2 779 руб. 92 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с КАА договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь КАА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 1 350 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПАН договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Kia Rio» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПАН передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 4 982 руб. 78 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПАН договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПАН передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ШАВ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «222702 222702» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ШАВ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 5 559 руб. 84 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ШАВ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ШАВ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 1 500 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с АРР договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Land Rover Discovery 3» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь АРР передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 8 969 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с АРР договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь АРР передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Транзит» 3 договора об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортных средств «Mercedes-Benz» и выдала страховые полисы №, №, №, на основании которых страхователь ООО «Транзит» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме по 5 559 руб. 84 коп. в качестве страховой премии по каждому страховому полису.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВСМ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ПАЗ» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВСМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 559 руб. 84 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВСМ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВСМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 1 500 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ТНС договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mazda CX-5» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ТНС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 11 741 руб. 24 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ТНС договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ТНС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «ПермПромСервис+» договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Renault Premium» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ООО «ПермПромСервис+»» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме 6 947 руб. 82 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «ПермПромСервис+» договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ООО «ПермПромСервис+» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме 1 500 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с неустановленным лицом на имя БСЛ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Volvo FH» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 9 907 руб. 50 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с неустановленным лицом на имя БСЛ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Нави» договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «JHON DEER E325K» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ООО «Нави»» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме 2 427 руб. 84 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Нави» договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ООО «Нави» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с НТЮ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Chevrolet Niva» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь НТЮ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 3 397 руб. 35 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) рядом со зданием по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВЕЮ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Kia Spectra» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВЕЮ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 4 620 руб. 40 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) рядом со зданием по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВЕЮ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВЕЮ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВАМ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz Sprinter» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВАМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 559 руб. 84 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВАМ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВАМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 1 500 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) рядом со зданием по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВЕЮ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Kia Spectra» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВЕЮ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 271 руб. 78 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ГОБ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «222702 222702» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ГОБ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 559 руб. 84 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ГОБ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ГОБ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЧДА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Toyota Corolla» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЧДА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 4 756 руб. 29 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЧДА договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЧДА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Транзит» договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ООО «Транзит»» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме 5 281 руб. 85 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВОИ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Ford Focus» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВОИ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 2 282 руб. 02 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) на остановке общественного транспорта «Пермский педагогический колледж» у дома по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с АКН договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz Sprinter» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь АКН передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 616 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Экипаж» 5 договоров об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортных средств «Mercedes-Benz» и выдала страховые полисы №, №, №, №, № на основании которых страхователь ООО «Экипаж» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме по 6 600 руб. 43 коп. в качестве страховой премии по каждому страховому полису.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в сквере у Пермского государственного академического театра оперы и балета им. П.И. Чайковского по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с НАВ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «3030-0000010 3030-0000010» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь НАВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 7 018 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с НАВ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь НАВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Экипаж» договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ООО «Экипаж» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме 10 108 руб. 80 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Уралсервис-Финанс» договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Foton» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ООО «Уралсервис-Финанс» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме 17 120 руб. 16 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с СИВ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Toyota Corolla» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь СИВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 4 982 руб. 78 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с СИВ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь СИВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МЮА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Nissan Almera Classic» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МЮА передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 4 941 руб. 60 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МЮА договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МЮА передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) у ТЦ «Времена года» по адресу 

<

Адрес>Б, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БЮМ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Skoda Fabia» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БЮМ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 9 059 руб. 60 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) у ТЦ «Времена года» по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БЮМ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БЮМ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в квартире по адресу 

<

Адрес>13, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЖАН договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ЯВА 350» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЖАН передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 1 579 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БАМ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «PEUGEOT» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БАМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 7 076 руб. 16 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БАМ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БАМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МВА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz 223201» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МВА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 10 108 руб. 80 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с УМЮ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь УМЮ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 4 912 руб. 60 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с УМЮ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь УМЮ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в квартире по адресу 

<

Адрес>12, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВМО договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ВАЗ-2114» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВМО передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 3 487 руб. 95 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в квартире по адресу 

<

Адрес>12, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВМО договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВМО передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЗАБ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Volkswagen Touareg» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЗАБ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 13 177 руб. 60 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЗАБ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЗАБ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) на остановке общественного транспорта «Пермский педагогический колледж» у дома по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПАС договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz Sprinter» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПАС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 616 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) на остановке общественного транспорта «Пермский педагогический колледж» у дома по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПАС договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПАС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ШВА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Lexus LX570» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ШВА1 передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 11 530 руб. 40 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ГСС договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Volkswagen Polo» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ГСС передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 5 327 руб. 04 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЧНС договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Skoda Fabia» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЧНС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 7 412 руб. 40 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МНА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mitsubishi Galant» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МНА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 435 руб. 76 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МНА договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МНА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 800 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с неустановленным лицом на имя НШН договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Opel Astra» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 3 487 руб. 95 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с СМИ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Daewoo Matiz» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь СМИ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 2 717 руб. 88 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с КАА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ИМЯ-М 2234» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь КАА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 2 779 руб. 92 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) рядом с домом по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПВБ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ГАЗ 32213» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПВБ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 616 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в офисе АО «СГ «УралСиб» по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БМТ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «222702 222702» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БМТ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 559 руб. 84 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЛВВ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «222702 222702» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЛВВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 054 руб. 40 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ССА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «BAW-Феникс В» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ССА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 4 529 руб. 80 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) рядом со зданием по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПНА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Kia Rio» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПНА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 4 620 руб. 40 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЗАП договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Chevrolet Niva» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЗАП передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 3 986 руб. 22 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в торговом павильоне по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЧМВ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Nissan Juke» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЧМВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 6 918 руб. 24 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с НТЮ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Chevrolet Niva» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь НТЮ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 3 397 руб. 35 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПОА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Ford Focus» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПОА передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 9 059 руб. 60 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) рядом с ТЦ «Айсберг» по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ФОВ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Skoda Octavia» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ФОВ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 7 906 руб. 56 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с АВИ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ГАЗ 33213» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь АВИ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 2 779 руб. 92 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с АВИ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь АВИ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 900 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с КНА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Honda» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь КНА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 073 руб. 38 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Экипаж» 3 договора об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортных средств «Mercedes-Benz» и выдала страховые полисы №, №, №, на основании которых страхователь ООО «Экипаж» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме по 9 603 руб. 36 коп. в качестве страховой премии по каждому страховому полису.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Экипаж» 2 договора об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортных средств «Mercedes-Benz» и выдала страховые полисы № и №, на основании которых страхователь ООО «Экипаж» перечислило на расчетный счет ООО «Бизнес&Страхование», т.е. вверило ФИО1, деньги в сумме по 9 603 руб. 36 коп. в качестве страховой премии по каждому страховому полису.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ШАА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ШАА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 10 108 руб. 80 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЧИА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЧИА передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 435 руб. 76 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в торговом павильоне по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВАЮ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Toyota RAV-4» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВАЮ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 6 885 руб. 30 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БМС договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Volvo FH» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БМС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 6 902 руб. 23 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) рядом со зданием по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с КАМ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Land Rover Range Rover» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь КАМ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 7 102 руб. 73 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в торговом павильоне по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ВАЮ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Hyundai Elantra» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ВАЮ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 929 руб. 92 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) на остановке общественного транспорта «Рынок Закамск» рядом с домом по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БИГ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Nissan Almera» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БИГ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 7 906 руб. 56 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ГОБ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz CL500» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ГОБ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 040 руб. 43 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) на остановке общественного транспорта «микрорайон Железнодорожный» рядом с домом по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МИУ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МИУ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 616 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) на остановке общественного транспорта «микрорайон Железнодорожный» рядом с домом по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МИУ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МИУ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 900 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МИУ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МИУ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 10 108 руб. 80 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МИУ договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МИУ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 900 руб. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ОЮС договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Toyota Avensis» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ОЮС передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 9 224 руб. 32 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Транзит» договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Mercedes-Benz» и выдала страховой полис №, на основании которых представитель страхователя ООО «Транзит» передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 5 281 руб. 85 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Транзит» договор добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховой полис №, на основании которого представитель страхователя ООО «Транзит» передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги сумме 900 руб. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Транзит» 4 договора об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортных средств «Mercedes-Benz» и выдала страховые полисы №, №, №, №, на основании которых представитель страхователя ООО «Транзит» передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, в качестве страховой премии деньги в сумме по 5 281 руб. 85 коп. по 2 страховым полисам и в сумме по 5 559 руб. 84 коп. по 2 страховым полисам.

В тот же день (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ООО «Транзит» 4 договора добровольного страхования от несчастных случаев и выдала страховые полисы №, №, №, №, на основании которого представитель страхователя ООО «Транзит» передал ФИО1 по квитанциям, т.е. вверил ей, деньги сумме по 900 руб. в качестве страховой премии по каждому страховому полису.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с АВИ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ВАЗ 2104» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь АВИ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 4 484 руб. 50 коп. в качестве страховой премии.

В тот же день (точное время не установлено) рядом с домом по адресу 

<

Адрес>, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ГАФ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ВАЗ 21144» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ГАФ передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 4 303 руб. 31 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с БДИ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ВАЗ 21124» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь БДИ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 6 341 руб. 72 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с МЮА договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Nissan Almera Classic» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь МЮА передала ФИО1 по квитанции, т.е. вверила ей, деньги в сумме 4 941 руб. 60 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в квартире по адресу 

<

Адрес>13, ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ЖНИ договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «ВАЗ 21061» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ЖНИ передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 4 529 руб. 80 коп. в качестве страховой премии.

ДД.ММ.ГГГГ (точное время не установлено) в неустановленном месте на территории 

<

Адрес> ФИО1 в качестве страхового агента заключила с ПСН договор об обязательном страховании гражданской ответственности владельца транспортного средства «Honda Accord» и выдала страховой полис №, на основании которого страхователь ПСН передал ФИО1 по квитанции, т.е. вверил ей, деньги в сумме 3 623 руб. 84 коп. в качестве страховой премии.

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 были вверены страхователями денежные средства в общей сумме 640 535 руб. 83 коп. для перечисления страховщику АО «СГ «УралСиб».

В указанный период времени ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, полученные от страхователей денежные средства в общей сумме 640 535 руб. 83 коп., т.е. в крупном размере, не перечислила на расчетный счет и не внесла в кассу АО «СГ «УралСиб», а присвоила их и распорядилась указанными денежными средствами по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 совершила хищение денежных средств, принадлежащих АО «СГ «УралСиб», в крупном размере 640 535 руб. 83 коп. путем их присвоения, причинив тем самым АО «СГ «УралСиб» ущерб в размере 640 535 руб. 83 коп.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении преступления, фабула которого приведена выше, признала полностью, согласившись предъявленным обвинением, которое ей понятно. Подсудимая поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое ею было заявлено добровольно и после консультации с защитником. Она осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Пределы обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, в соответствии со ст. 317 УПК РФ подсудимой разъяснены и понятны.

Ходатайство подсудимой о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддержано защитником.

Государственный обвинитель, а также представитель потерпевшего АО «СГ «УралСиб» ФИО2, которая в судебное заседание не явилась, не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании государственный обвинитель на основании ч. 8 ст. 246 УПК РФ исключил из предъявленного ФИО1 обвинения как излишне вмененный квалифицирующий признак совершения преступления лицом с использованием служебного положения. Суд соглашается с позицией государственного обвинителя, поскольку в фабуле предъявленного подсудимой обвинения указанный квалифицирующий признак фактически не описан. Исключение указанного излишне вмененного квалифицирующего признака не требует исследования доказательств и не ухудшает положение подсудимой.

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая и ее защитник, с учетом исключения государственным обвинителем указанного выше квалифицирующего признака, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере. 

Оценивая данные о личности подсудимой, суд принимает во внимание следующее.

ФИО1 вину в совершении преступления признала полностью, раскаялась в содеянном, на стадии предварительного следствия активно содействовала расследованию преступления, приняла меры по добровольному возмещению части причиненного ущерба в общей сумме 200 082 руб. 35 коп.

Подсудимая имеет постоянное место жительства, где характеризуется положительно, трудоустроена и имеет источник постоянного дохода, не замужем, на иждивении никого не имеет, но оказывает материальную поддержку матери, имеющей тяжелое заболевание, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, ранее не судима.

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также личность виновной.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает раскаяние и полное признание вины, активное содействие расследованию преступления, принятие мер к возмещению ущерба, а также наличие заболевания у ее матери.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не установлено.

Учитывая необходимость соответствия наказания характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения, личности виновной, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначаемого наказания на исправление ФИО1, условия ее жизни и ее семьи, состояние здоровья, материальное положение, суд считает, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, и полагает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы условно с применением ст. 73 УК РФ.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимой, ее имущественного положения, суд считает необходимым назначить ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ дополнительное наказание в виде штрафа и не назначать дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

При этом суд не находит оснований для применения в отношении подсудимой положений ст. 64 УК РФ о назначении более мягкого наказания, чем предусмотрено за совершенное ею преступление, поскольку в этом случае наказание не достигнет цели исправления подсудимой и не будет являться справедливым. 

Судом не установлены исключительные обстоятельства, связанные с целью и мотивами преступления, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления и позволили применить положения ст.64 УК РФ.

При назначении подсудимой основного наказания суд учитывает требования ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности суд не находит оснований для применения в отношении подсудимой ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения на менее тяжкую категории преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ.

Представителем потерпевшего АО «СГ «УралСиб» КЕН заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 369 632 руб. 73 коп., который поддержан государственным обвинителем.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Судом установлена вина подсудимой ФИО1 в причинении АО «СГ «УралСиб» ущерба в размере 640 535 руб. 83 коп. Также судом установлено, что подсудимая ФИО1 возместила причиненный ущерб в общей сумме 200 082 руб. 35 коп.

С учетом указанного, принимая во внимание заявленные требования, суд полагает гражданский иск обоснованным и подлежащим удовлетворению в полном объеме.

Вещественные доказательства (выписки по счетам, копии страховых полисов и квитанций о приеме денежных средств) подлежат хранению при уголовном деле.

Процессуальные издержки, предусмотренные статьей 131 УПК РФ, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию с подсудимой не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 302-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы со штрафом в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в соответствии со ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 3 года.

На период испытательного срока возложить на ФИО1 исполнение следующих обязанностей:

- не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

- принять меры по возмещению ущерба АО «СГ «УралСиб».

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать с ФИО1 в пользу АО «Страховая группа «УралСиб» (№ в счет возмещения имущественного ущерба 369 632 (триста шестьдесят девять тысяч шестьсот тридцать два) рубля 73 коп.

Вещественные доказательства (выписки по счетам, копии страховых полисов и квитанций о приеме денежных средств) хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Ленинский районный суд г. Перми в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий (подпись) А.В. Полевщиков

Копия верна. Судья -